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Dzień Edukacji Narodowej 
 

14 października, jak co roku, przypada Święto 
Edukacji Narodowej, czyli popularny Dzień Na-
uczyciela. Dla uczniów i pedagogów to dzień wol-
ny od zajęć. Jednak wcześniej w szkołach organi-
zowane są uroczystości i akademie. 
Dzień Nauczyciela to także dzień, w których wy-
chowawcom i pedagogom składane są życzenia 
i wręczane drobne upominki. W naszej szkole 
Dzień Nauczyciela odbył się 13 października, 
uczniowie klas I-III gimnazjum przygotowali krót-
ki repertuar przedstawiający „Wydarzenia z życia 
nauczyciela” pod nadzorem pani Danuty Pająk. 
 

Redakcja

 

 
 

 

 

 
„Choć dzieli wielka nas różnica 
Twych doświadczonych - naszych młodych lat, 
Jednak zatarła się granica, 
Którą pokoleniom stawia świat. 
Widzimy nieraz, że znużenie 
Na czole Twoim kładzie cienie, 
A jednak zawsze masz siły, 
Byśmy się dobrze uczyli, 
By nie był stracony czas!” 
PANU DYREKTOROWI i WSZYSTKIM 
NAUCZYCIELOM z okazji Ich święta wszyst-
kiego naj…, naj… życzy redakcja gazetki. 
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Kwesta 
 

 Od pięciu lat uczniowie naszej szkoły kwestują, 
zbierając pieniądze dla zdolnej, niezamożnej mło-
dzieży, które przekazujemy Fundacji „Dzieło No-
wego Tysiąclecia”. W tym roku kwestowaliśmy 
2 dni. 15 października Ola, Dominika, Ania i Pa-
trycja kwestowały w ZS w Gogołowie, Lubli, w SP 
w Cieszynie i na targu we Frysztaku. W tym sa-
mym czasie (15 i 16 października) Lidka z klasy
I G kwestowała w naszej szkole. 17 października 
uczennice klasy I gimnazjum: Ola, Kinga, Paulina 
i Gabrysia kwestowały na rynku frysztackim i przy 
sklepie „MPM” w Lubli. Łącznie udało się uzbie-
rać 1101,67 złotych. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy dobrowolnie przyłączyli się do naszej zbiórki.  
 

Kinga Danek 
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Sprawozdanie z przeprowadzonej zbiórki publicznej przez 
harcerzy z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie 

 
 W dniach 15 i 17 października 2015 r. harcerze 
z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie prze-
prowadzili z ramienia fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia” zbiórkę publiczną na terenie gminy 
Frysztak. Kwestowali na placu targowym, na ryn-
ku, pod centrami handlowymi we Frysztaku i Lubli 
oraz w Urzędzie Gminy Frysztak, SP w Cieszynie, 
ZS w Lubli, ZS w Gogolowie, Przedszkolu Pu-
blicznym nr 1 we Frysztaku oraz ZS w Stępinie. 
Pieniądze zbierane były do 9 puszek kwestarskich. 
Trzy kwestujące sztaby harcerzy , w składzie: Kin-
ga Danek, Aleksandra Ziobrowska, Patrycja Arma-
ta, Gabriela Czech, Lidia Salamon, Paulina Dziok, 
Anna Petka, Dominika Podlasek, Aleksandra Da-
nek, spotkały się z życzliwością i ofiarnością ludzi, 
którzy dobrowolnie chcieli wesprzeć fundację. 
Łącznie udało się zebrać 1101,67 zł. Jako pełno-
mocnik ds. zbiórki muszę pochwalić uczniów 
z naszego zespołu szkół za duże zaangażowanie 
i chęć przeprowadzenia kwesty. Wzorowo wypeł-
nili swoje misje, nie wstydzili się kwestować 
i w ten sposób wesprzeć uzdolnioną młodzież. 
Łatwiej jest wrzucić przysłowiową złotówkę do 
puszki, niż o tę złotówkę prosić. Dlatego jestem 
 

 bardzo wdzięczna dyrektorom szkół i przedszkola 
oraz sekretarzowi Urzędu Gminy Frysztak, tj. pani 
Małgorzacie Sokołowskiej, pani Jolancie Dybaś, 
pani Annie Sztelidze, panu Krzysztofowi Nieko-
walowi oraz panu Tomaszowi Garncarskiemu za 
możliwość przeprowadzenia kwesty w ich placów-
kach i urzędzie, za mobilizację dzieci i młodzieży 
oraz pracowników, za ciepłe, serdeczne przyjęcie 
i społeczną solidarność. Słowa podziękowania 
kieruję także do kierowniczki Sklepu Spożywcze-
go MPM w Lubli za wyrażenie zgody na przepro-
wadzenie zbiórki pod supermarketem. Przekonali-
śmy się, że otaczają nas ludzie o wielkim sercu 
i dużej wrażliwości na potrzeby innych. Ogólnie 
kwesta przebiegła zgodnie z regulaminem zbiórki 
publicznej. Komisyjnie zostały otwarte puszki, 
przeliczone pieniądze, zrolowane i przekazane 
fundacji. Mamy nadzieję, że w następnym roku 
również włączymy się w dzieło budowy żywego 
pomnika Jana Pawła II i także przeprowadzimy 
kwestę. 

 Pełnomocnik ds. zbiórki publicznej 
   Anna Maraj 
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Wyjazd na basen  
 

We wrześniu i  październiku uczniowie naszej 
szkoły rozpoczęli cykliczne wyjazdy na basen 
„Otylia” w Strzyżowie. W wyjazdach uczestniczyli 
chętni uczniowie za zgodą swoich rodziców. Cie-
szyły się one niesłabnącym powodzeniem wśród 
uczniów. Wyjazdy odbywały się we wtorki 
i czwartki. Każda grupa, która po raz pierwszy 
korzystała z parku wodnego, przechodziła szkole-
nie. Prowadzili je ratownicy. Pouczali, jak należy 
zachowywać się na terenie basenu, przedstawiali 
zasady bezpieczeństwa obowiązujące na pływalni.
Uczestnicy wyjazdów oswajali się z wodą, pływali, 
wykorzystując akcesoria dostępne na terenie base-
nu oraz doskonalili umiejętności pływackie pod 
czujnym okiem instruktora. Dużą atrakcją dla 
dzieci była również zjeżdżalnia rurowa - dostar-
czyła wiele radości i zadowolenia. Dla niektórych 
była to świetna lekcja samodzielności, bo trzeba 
przecież wysuszyć się, ubrać i….. niczego nie za-
pomnieć. Trzeba powiedzieć, że uczniowie naszej 
szkoły, podczas tych wyjazdów, byli zdyscyplino-
wani, szanowali słowo i decyzje opiekunów. Wy-
jeżdżając na basen, realizowaliśmy nasze założe-
nia, a także cele zawarte w Programie Wychowaw-
czym Szkoły oraz Programie Profilaktyki. 

 Projekt powstał z inicjatywy pana Leszka Jędrysi-
ka, dzięki przychylności i wsparciu pana Jana 
Ziarnika - Wójta Gminy Frysztak, Rady Gminy 
oraz pani Haliny Kolanko. Przedsięwzięcie to 
wspierali i sprawowali opiekę nad uczniami korzy-
stającymi z kąpieli wodnych również nauczyciele - 
wychowawcy klas: Dorota Salamon, Małgorzata 
Tabak-Godek, Magdalena Kolbusz-Wójcik, Dy-
rektor naszej szkoły – pan Janusz Zarszyński, Ka-
tarzyna Walczak-Armata, Lilla Baran oraz rodzice: 
Monika Marszałek, Jerzy Banaś, Beata Olech, 
Agnieszka Podlasek, Agnieszka Danek. 

Małgorzata Tabak-Godek 
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Ślubujemy! 
 

23 października był ważnym dniem dla pierwsza-
ków, którzy złożyli uroczyste ślubowanie i zostali 
pasowani przez pana Dyrektora na pełnoprawnych 
uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Stępinie. Świadkami tych ważnych chwil byli 
Rodzice, przedszkolaki oraz koleżanki i koledzy 
z kl. I-III wraz z wychowawcami. Po części ofi-
cjalniej uczniowie klasy I zostali obdarowani pre-
zentami, słodyczami i smacznym poczęstunkiem. 
Rodzice również mieli okazję do wspólnych roz-
mów przy kawie i herbacie. Mam nadzieję, że to 
pierwsze ważne wydarzenie w życiu szkolnym 
pozostanie na długo w pamięci pierwszaków, 
a nauka będzie dla nich nie tylko obowiązkiem ale 
też przyjemnością i okazją do zdobywania nowych 
wiadomości i umiejętności.  

Wychowawczyni
Anastazja Godek

 

*** 
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Pasowanie klasy I gimnazjum 
 

23 października 2015 r. klasa I gimnazjum złożyła 
uroczyste ślubowanie i stała się pełnoprawnymi 
uczniami gimnazjum. Pan dyrektor dokonał sym-
bolicznego pasowania, życząc młodzieży wielu 
sukcesów i pogody ducha. Ciepłe słowa do moich 
wychowanków skierowała również przewodniczą-
ca Rady Rodziców - pani Agnieszka Danek. Po 
części artystycznej, uczniowie humorystycznie 
zaprezentowali swoją klasę oraz pięknie zaśpiewali
piosenki o szkole. Głos zabrała również przew. kl. 
II gimnazjum - Anna Zdrada, która udzieliła kilka 
cennych wskazówek pierwszakom oraz wręczyła 
drobne upominki. Mam nadzieję, że słowa z aktu 
ślubowania na trwałe zagoszczą w sercach i pa-
mięci uczniów. Swoją wzorową postawą będą 
dawać przykład młodszym uczniom, czego im 
życzę. 

Wychowawca: Anna Maraj
 
 

*** 
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Tańcz, tańcz, nie żałuj podłogi…! 
 
27 października 2015 r. odbyła się w naszej szkole 
dyskoteka „Na dobry początek”. Związana ona 
było z uroczystością przyjęcia do grona gimnazja-
listów klasę I G, czyli tzw. „pasowaniem na 
ucznia”. Uczestnikami byli uczniowie klas VI SP –
III G oraz absolwenci, którzy chętnie odwiedzają 
szkołę pamiętają czas nauki i rozrywki. Przycho-
dzą, aby spotkać się z kolegami, koleżankami i 
nauczycielami porozmawiać, potańczyć i miło 
spędzić czas. Chociaż dyskoteka trwała krótko 
(tak twierdzą uczniowie), była bardzo udana. 
Większość uczniów świetnie bawiła się przy 
dźwiękach muzyki disco polo i muzyki rozrywko-
wej. Atrakcją, jak zwykle, była „Chusteczka”. Nie 
zabrakło pizzy, którą uczniowie pałaszowali w 
klasach oraz dobrego humoru. Opiekunowie jed-
nogłośnie stwierdzili, że nasza młodzież potrafi się 
fajnie i kulturalnie bawić i że warto dla nich orga-
nizować takie imprezy. 

Redakcja   
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Zawody Moje zainteresowania 
 

 21.09.2015 r. odbyły się interdyscyplinarne mi-
strzostwa w Lekkiej Atletyce. Startowaliśmy w 3 
kategoriach: skok w dal, bieg 1000m, 600m, rzut 
oszczepem. Udział wzięli najbardziej zaangażowa-
ni w sport uczniowie naszego gimnazjum:  

 Anna Giera, 
 Izabela Bester, 
 Aleksandra Danek, 
 Kamila Winiarska, 
 Oskar Legęza. 

W wyniku zaciętej walki dwie uczennice zajęły 
punktowane miejsce i awansowały do zawodów 
powiatowych: 

 Anna Giera – 3 miejsce w skoku w dal, 
 Aleksandra Danek – 2 miejsce w rzucie 

oszczepem. 
Pogratulujmy naszym sportsmenkom i bierzmy 
z nich przykład. 
 

Piotr Świrad
 

 Interesuję się Loom Bands. Są to malutkie, kolorowe 
gumeczki, z których można zrobić wiele wzorów. 
Zainteresowałam się tym rok temu. Na początku pró-
bowałam robić proste wzory, np., bransoletki i inne 
rzeczy. Później zainspirowałam się wzorami z Inter-
netu i zaczęłam robić kwiaty, owoce i warzywa. W 
tym celu zakupiłam kasetkę z gumeczkami, krosnem 
i innymi potrzebnymi akcesoriami. Bardzo lubię to 
robić i próbuję tworzyć nowe wzory. Zachęcam 
wszystkich, aby mniej czasu spędzali przed kompute-
rem i rozwijali swoje zdolności muzyczne, plastyczne 
także taneczne. 
 

Jolanta Winiarska
 
 

*** 
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Nowy konkurs!  Jesteś gotowy? Działaj!  
Weź udział w konkursie i udziel prawidłowych  
odpowiedzi na pytania z różnych dziedzin nauki. 
Rozwiązania należy kierować do sekretariatu szko- 
ły do dnia 30.11.2015 r .  
Szczegółowych informacji udziela pani Anna Ma-
raj. 

„Zwycięzca nigdy nie rezygnuje. 
Rezygnujący nigdy nie zwycięża.” 
 

~Autor nieznany
 
„Być zwyciężonym i nie ulec, to zwycię-
stwo. Zwyciężyć i osiąść na laurach to 
klęska.” 

~Józef Piłsudski
 

„ Zwycięstwo jest rzeczą ważną, lecz 
najważniejszy jest udział w walce.” 
 

~Dave Weinbaum 
 
„Jeśli wystarczająco mocno dbasz o wy-
nik, z pewnością go osiągniesz.” 
 

 ~ William James
 

 Odpowiedz na pytania:  

1. Jak nazywa się nauka o ochronie środowiska? 

2. Białe pigmenty stosowane do farb to…? 

3. Element środowiska przyrodniczego, który jest 
niematerialny. 

4.Od czego pochodzi nazwa szczytu K2? 

5. Ile jest częściowo rzęs na powiece górnej? 

6. Od czego pochodzi nazwa przysłowiowego wę-
zła gordyjskiego? 

7. Czego spodziewali się odnaleźć hiszpańscy zdo-
bywcy w Argentynie? 

8. Czego gatunkiem jest melon? 

9. Projektant logo Chupa-Chups? 

10. Która armia używała głównie silników „diesla” 
w czołgach podczas II wojny światowej? 

11. Co jest substancją czynną gazu pieprzowego, 
używanego do samoobrony? 

12. Z czego powstała czerwona herbata pu-erh? 

13. Który kraj jest głównym producentem miedzi? 

14. Która z ryb oddycha powietrzem atmosferycz-
nym? 

15. Ile klawiszy ma typowy współczesny forte-
pian? 

 

*** 
Odpowiedzi prosimy kierować do sekretariatu 
szkoły! Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagro-
dy w postaci: gier edukacyjnych, słowników, akce-
soriów komputerowych, przewodników literackich 
itp. Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosuje-
my tylko jednego zwycięzcę. 
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1. Mieszanka wody z solą. 
2. Co to jest GPU ? karta… 
3. Organizacja skupiająca rzemieślników danej 
specjalności (org. Cech). 
4. Święto 11 listopada - święto …  
5. Odkrywca prawa grawitacji, fizyk Izaak… 
6. Synonim unikatowej książki  
7. Święto wszystkich zmarłych - 1… 
8. Bill Gates jest właścicielem firmy… 
 

 
 
1. Dlaczego blondynka grabiąc liście złamała no-
gę? 
Bo spadła z drzewa... 
 
2. Katechetka do dzieci: 
- Co robimy, kiedy jest post? 
- Komentujemy i dajemy lajka! 

  

*** 
 
3. Student szuka pomocy u swojego kolegi: 
- Weź mi pomóż, muszę napisać rodzicom, że 
znowu oblałem egzamin. Wymyśl coś, żeby dobrze 
zabrzmiało. 
- To pisz: „Jestem już po egzaminie, u mnie nic 
nowego”. 
 
4. Nauczycielka na lekcji: 
- Kowalski, dlaczego nie masz w zeszycie  
wczorajszego tematu lekcji? 
- Bo to nowy zeszyt! 
- A gdzie stary? 
- Stary w robocie. 
 
5. Jakim autem jeździ Bin Laden? 
Citroen C4 
 
6. Jak się nazywa cygański haker? 
CD-ROM 
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